



غلامرضا منصوری از متهمان پرونده دادگاه اکبر طبری به شکل مشکوکی در یک هتل در بخارست در گذشت

# پایان مترهم ردیف نهم در اروپا



بسیست وهفتم خردادماه بود که منتظری، دادستان کل کشور درباره اتهاماتی که علیه قاضی منصوری در پرونده طبری مطرح می شود، گفت: «او هم به عنوان یک متهم باید بیاید در دادگاه از خود دفاع کند و هرچه دفاع مستند باشد دادگاه براساس آن رای خواهد داد؛ چرا که پرونده، پرونده ای بزرگ، مهم و پیچیده است و باید صبر کنیم تا ببینیم در نهایت رای دادگاه چه خواهد بود.»

اجل اما به قاضی منصوری مهلت نداد و او ۱۲ روز بیشتر شاهد حضور اسمش در رسانه ها به عنوان متهم نبود؛ عنوانی که پیش از این شکل دیگری داشت؛ قاضی دادسرای فرهنگ و رسانه، قاضی بازنشسته اجرائیات بخش لواسانات و بازپرس شعبه ۹ دادسرای کارکنان دولت. بسیاری از خبرنگاران در سال ۹۱ و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری به دستور وی بازداشت شدند؛ بازداشت هایی که ظاهرا از باب پیشگیری بود. اما اتهام قاضی منصوری چه بود؟ نماینده دادستان به این سوال این گونه پاسخ داده است: «حسن نجفی که با دستگیری متهم اصلی پرونده به خارج از کشور متواری شد، به مشارکت در تشکیل شبکه چند نفری در امر ارتشا، پرداخت رشوه به اکبر طبری و پرداخت رشوه به غلامرضا منصوری، قاضی وقت اجرائی لواسان به مبلغ ۵۰ هزار یورو متهم است، فرهاد مشایخ

جالب ترین بخش دادگاه اما به جلسه ۲۵ خردادماه سال جاری بازمی گردد، جایی که فرهاد مشایخ از متهمان پرونده طبری درباره تماس قاضی منصوری این گونه توضیح داد: «سه تا چهار روز گذشته؛ یعنی دور قبل از دستگیری منصوری، او با من تماس گرفت و گفت شما در جلسه دادگاه بگو پول را خودم به عنوان قرض به آقای منصوری پرداخت کردم؛ اما من پاسخ دادم که چرا باید این حرف را بزنم؟» این یعنی ارتباط منصوری با متهمان پرونده تا همین اواخر هم برقرار بوده و پیشنهادهایی هم داده است.

حالا دیگر باید بررسی کرد که نبود قاضی منصوری به نفع چه کسانی می شود و خودش ممکن بود چه ضررهایی برساند. اینکه لغو دوهفته ای پروازهای رومانی در نهایت به نفع چه کسانی خواهد شد. ماجرای مرگ یا خودکشی منصوری نشان داد پناه بردن به دامن کشورهای دیگر برای فرار از محاکمه در کشور خود، همیشه عاقبت خوبی ندارد.

دیدن واکنش قوه قضائیه نسبت به مرگ غلامرضا منصوری هم خالی از لطف نیست؛ علی باقری، معاون بین الملل قوه قضائیه شب گذشته در گفت و گوی زنده تلویزیونی در رابطه با مرگ غلامرضا منصوری در رومانی گفت: «سفارت ایران در بخارست و پلیس اینترپل ایران پیگیر موضوع هستند تا از زوایای حادثه مطلع شوند. در تماس هایی که با مقامات رومانیایی برقرار شده است، این احتمال وجود دارد که وی خودکشی کرده باشد.»

باقری با تاکید بر اینکه اینترپل ایران پیگیر این موضوع است چرا که فردی که تحت تعقیب دستگاه قضایی بوده باید به گونه ای تحت نظر باشد که صدمه ای به او وارد نشود، گفت: «تعداد دیگری از متهمان تحت تعقیب در کشورهای غربی داریم که این کشورها همکاری خوبی برای استرداد آنها انجام نمی دهند.» دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: «ابعاد مختلف پرونده ای که منصوری درگیر آن بود به دلیل اینکه طرف های دیگر موضوع در اختیار قوه قضائیه هستند روشن است و نبود وی صدمه ای به ابعاد مختلف پرونده وارد نمی کند.»

وی با تاکید بر اینکه استرداد او می توانست به بازگشت وجوه و اموال اختلاس کرده وی و همچنین مجازات او کمک کند، گفت: «پرونده ابعادش روشن است و در گذشت این فرد ایرادی به اتمام روشن پرونده وارد نمی کند.» این جمله آخر البته پیغام روشنی برای سایر متهمان دارد که چندان باطمینان شان نیست. یکی از اتهامات منصوری گرفتن رشوه ۵۰۰ هزار یورویی بود. اما حالا دیگر کسی ماشین حساب نمی آورد تا ببیند ۵۰۰ هزار یورو به پول خودمان چقدر می شود؛ چه بدون صفر و چه با صفر. قاضی منصوری متهم ردیف نهم این پرونده بود که رفت، که پرید.



اگر یک پیشگو سال گذشته در همین موقع به غلامرضا منصوری می گفت تو سال بعد در رومانی زندگی ات را از دست خواهی داد، ممکن بود

با برخورد شدید این قاضی ۵۴ ساله مواجه می شد. اما چه می شود کرد که «یکی نغزبازی کند روزگار». خودکشی یا قتل؛ هر کدام از این گزینه ها درباره نحوه اتمام عمر قاضی منصوری اثبات شود، این پرونده را وارد فاز جدیدی خواهد کرد. پرونده ای اقتصادی که تبدیل به پرونده ای جنایی شده است و همزمان یک پرونده امنیتی هم محسوب می شود. گمانه زنی ها درباره قاتل یا قاتلان احتمالی، اتفاقی است که در رسانه های مجازی به وفور دیده شد. هر کسی از ظن خود مظنون یا مظنونان را معرفی و گره های این داستان سینمایی را به زعم خودش باز می کرد اما بعید است که انتهای این فیلم این سکانس باشد. کسانی که در معرض اتهام هستند خود را تسلیم عدالت کنند و بدانند که گریزی از چنگ عدالت نخواهند داشت. یکی از مصادیق بی عدالتی و ظلم های بزرگ به بشریت، پناه دادن به مفسدان اقتصادی و پول های حرام آنها توسط برخی از کشورهای مدعی مبارزه با فساد سازمان یافته پولشویی است. اینها جملات یکی دو هفته گذشته سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه است که یکی از مخاطبانش قاضی منصوری بوده است.

گفته می شود منصوری در مردادماه سال ۹۸ از کشور خارج شده است. اما بعضی می گویند اسفندماه خارج شده است. کسی انگار تاریخ دقیق سفر را فرار او را نمی داند اما آنچه مشخص است اینکه منصوری در سال ۹۷ سفر را سفرهایی به کشور آلمان کرده است.

هجدهم خردادماه سال جاری و در جلسه اول دادگاه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری و همدستانش بود که نماینده دادستان تهران، خبر داد که متهم ردیف نهم یعنی غلامرضا منصوری (قاضی وقت اجرائی لواسان) که از کشور متواری شده به دریافت رشوه بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم است. پس از مطرح شدن نام منصوری در دادگاه، ویدئویی از او منتشر شد که در آن می گفت قصد دارد به کشور برگردد. بیست و چهارم خردادماه اما غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در حاشیه مراسم معرفی رئیس جدید سازمان زندان ها از دستگیری قاضی منصوری خبر داد و گفت: «آقای منصوری در کشور رومانی دستگیر و تحویل اینترپل شده است اما به دلیل محدودیت های پروازی ناشی از بیماری کرونا، انتقال وی به ایران فعلا ممکن نیست ولی در روزهای آینده این کار انجام می شود.»

## گزارش



بازار سرمایه ایران در حالی طی سه ماه نخست امسال بازدهی ۱۳۰ درصدی را ثبت کرد که با آزادسازی سهام عدالت در آینده ای نزدیک، جمعیت

سهامدار فعال در بورس به بالای ۵۰ میلیون نفر یا ۶۵ درصد از جمعیت ایران می رسد که به نظر می رسد در سال های آینده، بورس و مباحث بورسی جزئی از زندگی روزمره هر فرد ایرانی باشد. همزمان با شعار عمق بخشی به این بازار در کنار حمایت های دولت و پیوستن افراد جدید به جرگه سهامداران، اساسی ترین سوالی که می توان مطرح کرد این است که آیا زیرساخت های موجود در سازمان بورس تا چه اندازه، امکان خدمت رسانی صحیح و به موقع را به این جمعیت از سهامداران دارد؟ این روزها که بورس ایران به تازگی وارد عمر ۵۳ ساله خود شده است، فارغ از اتفاقات و مسائل جهان درگیر با کرونا و دیگر متغیرهای کلان اقتصادی کشور، هسته معاملات به اساسی ترین ریسک ساختاری این بازار تبدیل شده و متاسفانه سهامداران در کنار سایر ریسک ها، مجبور به پذیرش ریسک هسته معاملات هم هستند و آن را به عنوان عضو جداناپذیر سرمایه گذاری در بورس ایران می شناسند. این درحالی است که براساس قوانین و مقررات بازار سرمایه، مصوب سال ۱۳۷۸، یکی از وظایف شورای عالی بورس اتخاذ تدابیر لازم جهت ساماندهی و توسعه بازار اوراق بهاردار و اعمال نظارت عالی بر اجرای قانون بازار اوراق بهاردار است؛ اما امروزه تقریبا همه سهامداران متوجه نقش اختلال هسته در سود و زیان مستقیم خود هستند.

## هسته چیست؟

با افزایش فعالان بازار بورس و عمومیت یافتن آن بین مردم موضوعات مرتبط با آن نیز دامنه گسترده تری یافته اند. شاید تا یک سال گذشته مکانیسم عمل و حتی عبارت هسته معاملات تنها موضوعی تخصصی بود که اشخاص خاصی در مورد آن

## «فرهختگان» بررسی کرد

# چرا هسته معاملات به معضل بورس تبدیل شده است؟

صحبت می کردند. اما اینک اختلالات پی در پی در هسته سیستم معاملات بازار سرمایه تبدیل به موضوعی شده که گمانه زنی های فراوان، حواشی و ناراضیان بسیاری یافته است. هسته معاملات در حقیقت سیستم پردازشگر اطلاعات مختلف و انجام معاملات بورس است. در واقع هسته معاملات یا به عبارت بهتر، مرکز انجام تبادلات سهام از مهم ترین بخش های معاملات برخط است که این روزها بخش قابل توجهی از حجم معاملات را به خود اختصاص داده است؛ همچنین این هسته، سیستم پردازشگر اطلاعات مختلف و انجام معاملات بورس است. در تعریفی دیگر می توان گفت هسته معاملات، سیستم رایانه ای است که عملیات مربوط به معاملات از قبیل دریافت سفارش های خرید و فروش، تطبیق سفارش ها و در نهایت اجرای معاملات از طریق آن صورت می گیرد.

نیاز به سرعت بالا، مازول های مختلف، حجم بالای اطلاعات و کاربری های مختلف چنین سیستمی را به یک ایرسامانه پیچیده تبدیل کرده است. این هسته از سه فاز پیش از معامله، معامله و پس از معامله تشکیل شده که هر خرید و فروش در بازار سهام ملزم به طی کردن این سه فاز است. هسته فعلی بازار بورس ایران در سال ۱۳۸۷ توسط شرکت فرانسوی انوس به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های جهان در این زمینه طراحی و تحویل داده شد؛ اما بنا به مسائل تحریم این سیستم تا سال ۱۳۹۵ به روز رسانی نشده بود. در این سال سیستم به روز رسانی شد اما ساختار قبلی سیستم چندان تغییر نکرد و این امر تاکنون ماندگار بوده است.

تعداد معاملات در بورس ایران از سال ۱۳۹۴ تا پایان خرداد ماه سال ۱۳۹۹

سال	تعداد دفعات خرید و فروش	نسبت به سال ۹۸
۹۴	۶,۲۳۵,۷۰۰	۵.۲۲٪
۹۵	۷,۱۸۹,۷۱۰	۶.۰۲٪
۹۶	۱۹,۸۰۱,۴۹۴	۱۶.۵۸٪
۹۷	۴۹,۴۴۳,۱۵۰	۴۱.۴۱٪
۹۸	۱۱۹,۴۰۲,۳۹۱	۱۰۰٪
سه ماه نخست ۹۹	۶۶,۸۵۱,۲۵۴	۵۵.۹۹٪

گرفته است. در سال ۹۶ تا پیش از بروز بحران ارزی در حدود ۶۴ هزار معامله در روز اتفاق می افتاد اما امروز به دلیل رکود بازار های موازی، افزایش تورم انتظاری، کاهش ارزش پول و حمایت های مستقیم دولت در کنار عرضه اولیه های متنوع، نقدینگی سرگردان وارد بازار سرمایه شده و آمار معاملات روزانه تنها برای سه ماهه نخست سال ۹۹ به یک میلیون معامله در روز رسیده است. بنابراین، این افزایش بار معاملاتی روی هسته قابل کتمان نیست و می توان علت کندی سیستم را توضیح کرد ولی سهامداران با توجه به مبلغ کارمزدهای که در معامله پرداخت می کنند انتظار رفع این مشکل را از سازمان بورس و نهادهای مربوطه دارند. بدیهی است هرچه بازار اصولی و روان تر به فعالیت خود ادامه دهد، معامله گران با اشتیاق بیشتری به انجام معامله می پردازند؛ تعداد معاملات به صورت مستقیم بر درآمد سازمان بورس و نهادهای مالی از جمله کارگزاری ها تاثیر گذار است.

## راه حل

در زمان عرضه اولیه ها، با دخالت سازمان بورس در کشف قیمتی سهام شاهد قیمت کمتر از ارزش ذاتی و موفقیت بسیار کم ریسک و انتظار بازده بالا از سهام مذکور هستیم؛ بنابراین در هر عرضه شاهد افزایش بیشتر کدهای معاملاتی و فشار بیشتر روی هسته هستیم. در این حالت نیاز سرمایه گذاران برای تحلیل نیز از بین می رود و می توان برای کاهش تعداد سفارش ارسالی، محدوده قیمتی عرضه های اولیه را حذف و رقابت کامل قیمتی را جایگزین آن کرد. همچنین طی روزهای معاملاتی بعد برای کاهش فشار بر هسته می توان دامنه نوسان را حذف یا دوسه برابر حالت معمول قرار داد تا سهم هرچه زودتر به قیمت تعادلی دست یابد. پدیده صف نشینی نیز ارزش تحلیل بازار را کاهش می دهد و رسیدن به نقطه تعادلی سهم را طولانی و فرسایشی می کند؛ بنابراین کاهش صف های خرید و فروش اثرات قابل توجهی بر کاهش فشار روی هسته معاملات دارد. وجود حجم مینا نیز مانند پدیده صف نشینی، رسیدن به قیمت تعادلی سهم را طولانی و فرسایشی می کند؛ لذا پیشنهاد می شود حجم مینا به صورت تدریجی کاهش یابد تا در نهایت به طور کامل حذف شود.

### آگهی مزایده عمومی

**دستگاه مزایده گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال**

**موضوع مزایده:** اجاره محل انتشارات دانشکده ها به پیمانکاران واجد شرایط

**مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:**

از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری (از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۶)

**زمان و محل دریافت اسناد:** تهران - بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) - خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال - دانشکده علوم انسانی - طبقه پنجم - معاونت توسعه مدیریت و منابع - تلفن ۴۸-۰۰۹۸۰۰۰۰ داخلی ۱۴۶۲ (آقای فولادلو)

**مهلت ارائه پاکات:** تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۱

**محل تحویل پاکات مزایده:** دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد (طبقه همکف)

**مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:** ارائه معرفی نامه یا کارت شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰ ریال جهت خرید اسناد مزایده به حساب شماره ۰۱۰۳۵۸۹۳۰۸۰۰۴ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال (غیرقابل استرداد) دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

### آگهی مزایده عمومی

**دستگاه مزایده گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال**

**موضوع مزایده:** اجاره بوفه دانشجویی دانشکده های واحد به پیمانکاران واجد شرایط

**مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:**

از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری (از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۶)

**زمان و محل دریافت اسناد:** تهران - غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی - خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال - دانشکده علوم انسانی - طبقه پنجم - معاونت توسعه مدیریت و منابع - تلفن ۴۸-۰۰۹۸۰۰۰۰ داخلی ۱۴۶۲ (آقای فولادلو)

**مهلت ارائه پاکات:** تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۱

**محل تحویل پاکات مزایده:** دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفی نامه یا کارت شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰ ریال جهت خرید اسناد مزایده به حساب شماره ۰۱۰۳۵۸۹۳۰۸۰۰۴ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال (غیرقابل استرداد) دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

### آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

**بیمارستان فرهیختگان وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی** در نظر دارد خرید، نصب و راه اندازی سیستم نظارت تصویری و دوربین های مدار بسته خود را، از شرکت ها و نمایندگان های مجاز (برند هایک ویژن) کابین نماید. لذا شرکت های واجد شرایط دعوت می نماید از تاریخ چاپ آگهی لغایت ۱۰ روز در ساعات اداری (۱۴ الی ۱۸) جهت دریافت اسناد و پاکت های (الف، ب، ج، د) به دبیرخانه بیمارستان واقع در انتهای بزرگراه ستاری شمال روبروی میدان دانشگاه، بیمارستان فرهیختگان مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه اسناد تکمیل شده به دبیرخانه ۱۰ روز پس از چاپ آگهی می باشد. شماره تماس بیمارستان: ۴۴۸۶۷۲۴۲ داخلی ۲۰۰۸ دبیرخانه شرایط شرکت در مناقصه عمومی: ۱- ارائه رزومه جهت شرکت در مناقصه از راهی است. ۲- واریز مبلغ ۱۷۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۰۱۱۰۴۳۵۰۰۵ به نام بیمارستان فرهیختگان جهت شرکت در مناقصه ۲- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ ۱۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نام بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی یا سررسید حداقل سه ماه - هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه است. ۵- بیمارستان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

### آگهی مزایده عمومی

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد** در نظر دارد کنفرانسی در دبیرستان دانشگاه آزاد اسلامی مشهد واقع در قاسم آباد بلوار امامیه - تقاطع استادیوسنی - دبیرستان دانشگاه به مدت یک سال از طریق برگزاری مزایده عمومی و مطابق آیین نامه معاملات دانشگاه اجاره دهد. متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت اطلاع از شرایط اسناد مزایده، تکمیل و تحویل آن از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به آدرس: مشهد- قاسم آباد- بلوار امامیه- تقاطع استادیوسنی - دبیرستان دانشگاه- سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد- مدیریت تدارکات و ابزارها و یا به سبب Promshdiau.ac.ir مراجعه نمایند. مبلغ فروش اسناد مزایده ۲۰۰/۰۰۰ ریال که به حساب شماره ۰۱۰۳۸۶۰۳۸۶۰۰۰ دانشگاه آزاد اسلامی مشهد با شماره پرداخت ۱۰۰۰۹۰۴۵۱۱۹۱ واریز و جداگانه در پاکت الف تحویل نمایند. (غیرقابل استرداد) و مبلغ ضمانت شرکت در مزایده به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت چک بین بانکی رمزدار یا ضمانت نامه معتبر بانکی بابت ضمانت شرکت در مزایده در وجه دانشگاه آزاد اسلامی مشهد در پاکت الف ارسال نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. شرکت پیشنهاد دهندگان قیمت در جلسه کارگشایی پاکات که متعاقب اعلام خواهد شد آزاد است. تلفن تماس: ۰۵۱-۲۶۶۳۱۰۸۱

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب يعقوب ناصری باغبانويه فرزند محمديه شماره شناسنامه ۱۲۷ صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته علوم قضایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره ..... مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت- خیابان دانشجو- دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

♦♦♦♦♦

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب باقر شهپری مدير فرزند خيبر به شماره شناسنامه ۱۱۹۲۷ صادره از ایزد در مقطع کارشناسی ناپوسته رشته مهندسی تکنولوژی معماری صادره از واحد دانشگاهی بهبهان با شماره ۱۲۵/۹۵۷/۱۶۷ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان به نشانی خوزستان- بهبهان- خیابان شهید کریم- کد پستی ۹۶۶۱۷۱۳۱۹۸ ارسال نماید.

♦♦♦♦♦